



**PROTOKÓŁ Nr 0002.44.2017**  
**z sesji**  
**Rady Miejskiej w Sulechowie**  
**z dnia 22 maja 2017 r.**

**Pkt. 1**  
**otwarcie sesji**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie Stanisław Kaczmar o godz. 12.00 w auli Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie otworzył obrady XLIV sesję Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz.12.00 do godz. 14.30.

Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczenia liczby radnych, obecnych na sali obrad stwierdził, że w sesji udział bierze 16 radnych na ustawowy i faktyczny stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych. W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał. Do przeliczania głosów, Przewodniczący Rady Miejskiej powołał pana Mariana Janusza. Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku pan Leszek Jędras powitał obecnych na sali radnych oraz zaproszonych gości: Otwieram obrady XXVII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VII kadencji. Stwierdzam, że na ustawowy i faktyczny stan wynoszący 15 radnych, na dzisiejszej sesji obecnych jest 12 radnych. W związku z tym stwierdzam, że obrady XXVII sesji Rady Miejskiej są prawomocne.

**Pkt. 2**  
**Przedstawienie porządku obrad.**

Porządek obrad został dostarczony radnym wraz z projektami uchwał. Stanowi on załącznik do protokołu z sesji. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Miejskiej pan Stanisław Kaczmar, w imieniu Rady Miejskiej w Sulechowie oraz z upoważnienia Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku, powitał: Posła na Sejm RP Pana Jerzego Maternę - Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, Posłów na Sejm RP - Katarzynę Osos, Jacka Kurzępę, Tomasza Kucharskiego, Radnych Sejmiku Województwa Lubuskiego, Pana Marka Langerę Dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Pana Pawła Tondera Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, Pana Dariusza Wróblewskiego – Starostę Zielonogórskiego, Pana Waldemara Kotlarskiego Wicestarostę Zielonogórskiego, Radnych Powiatu Zielonogórskiego Pana PIOTRA IWANUSA - Burmistrza Czerwieńska

Serdecznie witam radnych Sulechowa i Czerwieńska z panem Leszkiem Jędrasem Przewodniczącym Rady Miejskiej w Czerwieńsku. Zastępcę Burmistrza Sulechowa panią Danutę Jurzak, radczynię prawną Leontynę Przewłocką-Grzegorzczyn. Pana Zbigniewa Wasylkowskiego Prezesa Stowarzyszenia Szansa na Życie, Dyrektorów placówek oświatowych obu samorządów, Komisariatu Policji w Sulechowie, przedstawicieli sołectw położonych po obu stronach Odry, osoby reprezentujące stowarzyszenia wspierające ideę tej inwestycji.

**Pkt. 3**  
**przywitanie uczestników sesji przez Prorektora PWSZ w Sulechowie.**

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'C. Jędras'.

W imieniu prof. dr hab. inż. Mariana Miłka powitał wszystkich Prorektor PWSZ Stanisław Pryputniewicz

#### **Pkt. 4**

**prezentacja założenia do planu rozwoju śródlądowych dróg wodnych w tym rzeki Odry, oraz perspektywa budowy mostu (przeprawy) przez rzekę odrę w miejscowości Pomorsko Gmina Sulechów – Jerzy Materna – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku pan Leszek Jędras, Wysokie Rady, szanowni zaproszeni goście. Proszę Pana JERZEGO MATERNE – Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej o dokonanie prezentacji założeń do planu rozwoju śródlądowych dróg wodnych w tym rzeki Odry. Jak Państwo zapewne wiedzą, założenia mają charakter dokumentu programowego przyjętego uchwałą nr 79 Rady Ministrów z dnia 16 czerwca 2016 r. **Jerzy Materna – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej przedstawił** założenia do planu rozwoju śródlądowych dróg wodnych w tym rzeki Odry. Podkreślając w swoim wystąpieniu istotną rolę budowy infrastruktury na Odrze dla rozwoju gospodarczego województwa lubuskiego i zachodniej Polski.

#### **Pkt. 5**

##### **Dyskusja**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku pan Leszek Jędras, dziękując Panu Ministrowi za prezentację i omówienie zagadnienia zaprosił do dyskusji:

Leszek Jędras – przewodniczący rady miejskiej w Czerwieńsku podkreślił, iż apel ma formę wniesienia przedmiotowego zadania do omówionego planu rozwoju śródlądowych dróg wodnych oraz do planu województwa lubuskiego. Przewodniczący przypomniał historię zmagania o to zadanie jakie podejmowały władze Czerwieńska i Sulechowa. Rada miejska w Czerwieńsku podejmowała już uchwały i apele w tej sprawie.

Stanisław Kaczmar – przewodniczący rady miejskiej w Sulechowie podkreślił, że most ten jest szansą na rozwój obu gmin.

Profesor Jacek Kurzępa – Poseł na Sejm RP podziękował posłowi Jerzemu Maternie za podjęte działania na rzecz rozwoju dróg śródlądowych na ziemi lubuskiej. Poseł podkreślił, że zadanie jest trudne i wymagające. Zwracając się do pozostałych posłów bez względu na przynależność partyjną podjąć inicjatywę poselską posłów lubuskich w tej sprawie. Poseł podziękował i pogratulował władzom PWSZ połączenia z Uniwersytetem Zielonogóskim.

Katarzyna Osos – poseł na Sejm RP podkreśliła, że jeśli chodzi o sprawy regionu barw politycznych nie ma. Konieczna jest współpraca rządu z samorządami i deklaracje posła Materny są tego najlepszym dowodem.

Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska podkreślił, że most jest oczekiwany przez mieszkańców. Teren gminy Czerwieńsk niestety jest podzielony przez rzekę co sprawia kłopoty i wywołuje koszty nie tylko dla samorządu ale i mieszkańców. Budowa mostu podniesie znacząco jakość życia mieszkańców ale jest też oczekiwana ze względów gospodarczych, społecznych i militarnych.

Danuta Jurzak – zastępca burmistrza Sulechowa podkreśliła, iż burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny również zauważył iż efekt gospodarczy budowy mostu jest ważny, ale najistotniejszy jest efekt społeczny. Problemy jakie zauważył burmistrz Iwanus dotyczą także Sulechowa. Zadanie powinno znaleźć się w dokumentach województwa z poparciem wyrażonym tutaj przez parlamentarzystów.

Edward Fedko – radny Sejmiku Województwa Lubuskiego przypomniał, że problem jest już omawiany od wielu lat i postulat ten jest wciąż żywy, co przedstawił już pan Przewodniczący Leszek Jędras. Radny podkreślił zwłaszcza, iż most ten jest niezbędny ze względów bezpieczeństwa, na przykład związanych z terroryzmem i szybkim przemieszczaniem się jednostek wojskowych – także tych

Natowskich. Ważną kwestią jest także dostępność komunikacyjna w razie poważnych zdarzeń drogowych na pozostałych mostach. W sytuacji, która jest zmienna warto wrócić do tego tematu aby wpisać to zadanie do odpowiednich dokumentów. Co prawda zarząd województwa nie planuje budowy mostu, jednak podjęto działania o przedłużeniu działania przepraw promowych – czyli kursowania poza porą dzienną. Jest ostatnia chwila aby wpisać to zadania również do dokumentów centralnych.

Ryszard Górnicki – radny Powiatu Zielonogórskiego podkreślił, że plany ministerstwa są wspiane, a powstały most byłby bardzo korzystny dla miasta Zielona Góra.

Elżbieta Musiałek – radna rady miejskiej w Sulechowie zauważyła, iż zabiegi o most i drogę trwają już od wielu lat a wszystko jest zależne od pieniędzy. Już około 10 lat działa komitet na rzecz budowy mostu. Społeczeństwo jest więc bardzo zaangażowane. Burmistrzowie również od lat starają się o budowę mostu. Radna podziękowała ministrowi Maternie, że przełożył ważne spotkanie w Estonii dla tej dzisiejszej sesji. Radna zauważyła, że region podupada ze względu na brak przeprawy a co za tym idzie brak miejsc pracy i dostępu do kultury i służby zdrowia.

Przewodniczący rady miejskiej w Sulechowie Stanisław Kaczmar ogłosił 20 minut przerwy.

Po przerwie obrady wznowiono.

#### **Pkt. 6**

#### **Rozpatrzenie i głosowanie projektu Apelu w sprawie budowy mostu drogowego przez Odrę w miejscowości Pomorsko Gmina Sulechów (projekt druku w załączeniu).**

Uwag ani zastrzeżeń nie było. Jako pierwsza głosowała rada miejska w Czerwieńsku przyjmując Apel jednogłośnie 12 głosami za. Następnie apel został przyjęty w głosowaniu jawnym, imiennym, przez radę miejską w Sulechowie, jednogłośnie 17 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Ciesielski Wiesław	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Kaczmar Stanisław	x	-	-
6	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
7	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
8	Kozłowski Roman	x	-	-
9	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
10	Mikułska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
11	Musiałek Elżbieta	x	-	-
12	Rerus Jan	x	-	-
13	Różycki Sebastian	x	-	-
14	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
15	Suwała Barbara	x	-	-
16	Szeląg Agnieszka	x	-	-
17	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący obu rad podziękował wszystkim zgromadzonym za obecność i podkreślił, że bardzo ważna jest w tym przypadku zgodność i jednomyślność obu rad. Minister Jerzy Materna podziękował za zorganizowanie sesji i zaproszenie go na nią by zaprezentować plany ministerstwa w sprawie odrzańskiej drogi wodnej.

**Pkt. 7**

**Zamknięcie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosił ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły „XLIV sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za zamkniętą”. Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach. Obrady sesji zakończono o godz. 14.30.

Protokołowali:

Marian Janusz

Krystyna Połujańska

Bartosz Buda



**Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie**

  
**Stanisław Kaczmar**